
Træer er en grøn investeringsmulighed, som 
vokser uafhængigt af det økonomiske klima - 
både bogstaveligt og økonomisk. Det er en 
stor fordel, når økonomien i verden er 
usikker. Henrik Deigaard, projektchef i Difko 
forklarer:

“Grundlæggende er skov interessant at 
investere i, fordi der er en biologisk tilvækst 
hvert år. Det er uafhængigt af inflation og 
nedgang i økonomien, hvorfor skov bør 
indgå i enhver investeringsportefølje”.

En investering i vækst
De fleste pensionskasser investerer i dag i 
skov. Den simple årsag er, at skov er med til 
at optimere forholdet mellem afkast og risiko 
for den samlede investerings-portefølje, da 
man øger risikospredningen. Difko er den 
første udbyder af alternative investeringer 

som kan tilbyde sine kunder at investere i 
skov for mindre beløb - ifølge Henrik 
Deigaard:

“Vi gør det nemt for almindelige mennesker 
at investere i skov. Skov er unik, da man som 
investor uanset hvad, er sikret et afkast via 
den biologiske tilvækst. Ved høj inflation vil 
prisen på træ ofte følge med, mens der 
samtidig er en biologisk tilvækst i skoven på 
3-4% om året. Det er med til at sikre, at 
inflation ikke udhuler ens investering over 
tid.”

Investering med minimal usikkerhed
Investering i skov har indtil nu været 
forebeholdt de større investorer, da det 
kræver relativt meget kapital at købe en 
skov. Det kræver endnu mere kapital at købe 
forskellige skovstykker for at minimere 
risikoen hvad angår stormskader, brand, 
svampe- og insektangreb.

I Difko’s projekter købes der mange for-
skellige skovstykker, så man opnår risiko-
spredning i tilfælde af naturkatastrofer mm.

Hvis du udelukkende investerer i aktier og 
obligationer, har du en risiko på samfunds-
økonomien generelt, ligesom du er afhængig 
af, hvordan virksomhederne klarer sig og 
renterne udvikler sig. Ved investering i skov 
tjener du altid penge, da træerne vokser af 
sig selv og blot skal fældes løbende – når 
træpriserne er gode. Dermed er skov-
investering med t i l at optimere ens 
investeringsportefølje.

Mere end bare sund fornuft
Når man kan kombinere sunde investeringer 
med klimahensyn, så er det for Henrik 
Deigaard en oplagt investeringsmulighed for 

helt almindelige danskere. Derfor oplever 
man hos Difko også stor interesse, både fra 
folk som primært interesserer sig for 
bæredygtighed og fra folk som fokuserer 
meget på afkast. 

“Der er to forskellige type investorer,” 
forklarer Henrik Deigaard: “Dem der vil gøre 
noget godt for klimaet samt dem der gerne vil 
investere klogt og sikkert.”

Begge hensyn kan tages på samme tid, idet 
du med en investering på kr. 50.000 kan 
købe nok skov til at binde mere CO2 end en 
gennemsnitsdansker udleder om året. I takt 
med at skoven vokser, stiger både den 
miljømæssigt fordel samt afkastet.

Ikke helt i skoven:  
Grøn investering, for alle, 
med naturlig tilvækst 

Træerne vokser ikke ind i himlen, men de vokser selv om renten stiger og 
obligationskurserne falder. Skovinvestering er CO2 neutral. Væksten er 
sikker, og med minimums-investering fra 25.000 kr. kan de fleste være med 
og opnå positive afkast fra første år.  

Fakta om skovinvestering

Minimumsinvestering 25.000 kr. 
Intern rente på 4,5-5,5% p.a.
Velegnet til frie midler, pension og 
selskabsmidler
Mulighed for at få investorfradrag for 
investering op til 400.000 kr.

En gennemsnitsdansker udleder 6-10 
tons CO2 om året. 1-1,5 ha skov er 
nok til at binde denne mængde af 
CO2.

Hvis man investerer 50.000 kr. svarer 
det til ca. 2 ha skov. Det vil sige, at 
skoven binder mere end den mængde 
CO2 en gennemsnitsdansker udleder 
årligt.
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